ATO Nº:  1.644/2025

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO no uso da competência que lhe atribui o artigo 93 da Constituição do Estado, CONCEDE, nos termos do § 2º do art. 19-B da Lei nº 19.837, de 02 de

dezembro de 2011, com redação dada pela Lei nº 21.333, de 26 de junho de 2014, ACRESCIMO DE 2,5%, sobre o valor da remuneração dos servidores posicionados no Grau P, abaixo relacionados:

SRE NOME  MASP Nº ADM CARREIRA
SITUAÇÃO ATUAL

VIGÊNCIA
NIVEL GRAU

CAMPO BELO DAUKLEBER DINIZ ALVES 8474264 1 PEB III P 19/04/2018

CAMPO BELO JUSCELINO ELUIS ALVES 3904554 1 PEB III P 19/04/2018

CAMPO BELO JUSCELINO ELUIS ALVES 3904554 1 PEB III P 19/04/2020

CARANGOLA ANA AMELIA ROCHA NUNES 3441763 1 PEB III P 04/01/2025

CORONEL FABRICIANO JAINE MARIA MATIAS OLIVEIRA CARDOSO 8924136 1 PEB III P 28/02/2025

CORONEL FABRICIANO MARIA APARECIDA IZIDORIO 8934564 1 PEB III P 14/01/2025

DIVINOPOLIS REGINA CELIA DA SILVA 8097321 1 PEB III P 04/01/2025

GUANHAES MAIRE APARECIDA DOS SANTOS 8961559 1 PEB III P 04/01/2025

GUANHAES MAIRE APARECIDA DOS SANTOS 8961559 2 PEB III P 04/01/2021

GUANHAES MAIRE APARECIDA DOS SANTOS 8961559 2 PEB III P 04/01/2023

GUANHAES MAIRE APARECIDA DOS SANTOS 8961559 2 PEB III P 04/01/2025

METROPOLITANA A DILMA MARIA DE SENA OLIVEIRA 3353679 2 PEB II P 03/04/2020

METROPOLITANA A DILMA MARIA DE SENA OLIVEIRA 3353679 2 PEB II P 03/04/2022

METROPOLITANA A JULIO CESAR GOMES 3767142 2 PEB III P 19/04/2020

METROPOLITANA A JULIO CESAR GOMES 3767142 2 PEB III P 19/04/2022

METROPOLITANA A LURDES CARDOSO SILVA 2737351 2 PEB III P 04/01/2021

METROPOLITANA A LURDES CARDOSO SILVA 2737351 2 PEB III P 04/01/2023

METROPOLITANA A VALDIRENE PESSOA DE LIMA ASSIS 8562282 1 PEB III P 26/07/2023

METROPOLITANA A VALDIRENE PESSOA DE LIMA ASSIS 8562282 2 PEB III P 26/07/2021

METROPOLITANA A VALDIRENE PESSOA DE LIMA ASSIS 8562282 2 PEB III P 26/07/2023

METROPOLITANA A VALERIA APARECIDA CORDEIRO 3368776 1 PEB II P 15/12/2023

METROPOLITANA B ANGELA MARIA CHIODI DA SILVA 8864951 1 EEB II P 21/04/2018

METROPOLITANA B ANGELA MARIA CHIODI DA SILVA 8864951 1 EEB II P 21/04/2020

METROPOLITANA B ANGELA MARIA CHIODI DA SILVA 8864951 1 EEB II P 21/04/2022

METROPOLITANA B MARIA DE FATIMA FERREIRA CAMARGOS XAVIER 3451390 1 PEB III P 31/12/2021

METROPOLITANA B MARIA DE FATIMA FERREIRA CAMARGOS XAVIER 3451390 1 PEB III P 31/12/2023

METROPOLITANA C TARCIMAR DE ASSIS SILVA 8274706 1 PEB I P 19/04/2018

METROPOLITANA C TARCIMAR DE ASSIS SILVA 8274706 1 PEB I P 31/12/2020

MURIAE MARIA GILDA DE OLIVEIRA ALVES 8901324 1 PEB IV P 19/04/2022

MURIAE MARIA GILDA DE OLIVEIRA ALVES 8901324 1 PEB IV P 19/04/2024

PASSOS ANTONIO ALVES OLIVEIRA 2616241 2 PEB III P 19/04/2018

PASSOS CLEONICE REZENDE MARTINS MENDONCA 2788503 1 PEB I P 16/11/2022

PATOS DE MINAS ADRIANA APARECIDA DE SOUSA 6591556 1 PEB III P 04/01/2025

SAO SEBASTIAO DO PARAISO LEDA DOS SANTOS HERNANDES 3447000 1 PEB III P 19/04/2018

SAO SEBASTIAO DO PARAISO LUCELI DIAS DOS SANTOS SOUZA 2687952 2 PEB III P 03/04/2018

SAO SEBASTIAO DO PARAISO MARCO AURELIO PEREIRA ROLLO 10121325 1 PEB IV P 04/01/2025

SAO SEBASTIAO DO PARAISO REGINA CANDIDA BENASSI SILVA 7647399 1 PEB III P 03/04/2018

SAO SEBASTIAO DO PARAISO REGINA CANDIDA BENASSI SILVA 7647399 1 PEB III P 03/04/2020

TEOFILO OTONI ANADETH VIEIRA DOS SANTOS 8495442 1 PEB III P 16/11/2020

TEOFILO OTONI ANADETH VIEIRA DOS SANTOS 8495442 1 PEB III P 16/11/2022

TEOFILO OTONI ANADETH VIEIRA DOS SANTOS 8495442 1 PEB III P 16/11/2024

TEOFILO OTONI AURELIO OLIVIO ROCHA 9619131 2 PEB III P 01/06/2020

TEOFILO OTONI JABNEI GOMES RODRIGUES 8900383 1 PEB I P 03/04/2020

TEOFILO OTONI JABNEI GOMES RODRIGUES 8900383 1 PEB II P 03/04/2022

TEOFILO OTONI JAIRO TEIXEIRA CARDOSO 6360846 1 PEB III P 04/01/2021

TEOFILO OTONI JAIRO TEIXEIRA CARDOSO 6360846 1 PEB III P 04/01/2023

TEOFILO OTONI JAIRO TEIXEIRA CARDOSO 6360846 1 PEB III P 04/01/2025

TEOFILO OTONI KLEPSON NARK MOREIRA DIAS 8161267 1 PEB II P 03/04/2020

TEOFILO OTONI KLEPSON NARK MOREIRA DIAS 8161267 1 PEB III P 03/04/2022

TEOFILO OTONI KLEPSON NARK MOREIRA DIAS 8161267 1 PEB III P 07/07/2024

TEOFILO OTONI LUCIANA CATARINA ABRANTES 9383068 1 PEB II P 12/05/2024

TEOFILO OTONI PAULO ROBERTO SANTOS RODRIGUES 6366371 1 PEB II P 19/04/2020

TEOFILO OTONI PAULO ROBERTO SANTOS RODRIGUES 6366371 1 PEB II P 19/04/2022

TEOFILO OTONI PAULO ROBERTO SANTOS RODRIGUES 6366371 2 PEB III P 19/04/2024

TEOFILO OTONI SHIRLEY DOS SANTOS PEREIRA 6395610 1 PEB II P 01/01/2015

TEOFILO OTONI SHIRLEY DOS SANTOS PEREIRA 6395610 1 PEB III P 01/01/2016

TEOFILO OTONI SHIRLEY DOS SANTOS PEREIRA 6395610 1 PEB III P 04/04/2018

TEOFILO OTONI SHIRLEY DOS SANTOS PEREIRA 6395610 1 PEB III P 04/04/2020

UBERLANDIA ARCILIA ALVES MARTINS PAIVA 8069296 1 PEB III P 30/12/2024

UNAI UBIRAJAR HENRIQUE BRANDAO 6015374 3 PEB III P 04/01/2023

VARGINHA RITA DOS REIS RIBEIRO 8071839 1 PEB III P 04/01/2021

VARGINHA RITA DOS REIS RIBEIRO 8071839 1 PEB III P 04/01/2023

Igor de Alvarenga Oliveira Icassatti Rojas

Secretário de Estado de Educação